Multis abbinc annis, tibi, vir illustris, patre beu! optimo immature orbatum, atque amicitia tua atque consiliis, me adjuvare placuit. His equidem nullo non tempore fructus sum. Neque a te solo, sed a tuis etiam, multa benefacta, nec recensenda, in me collata fuerunt: Quorum et decet, et delectat, nulla die peritura, grata recordatio.

Exorandus es, vir optime, quod non ut merentur, has meas primitias tuo nomini sacras, sed ut velle, accipias—nempe ut parvulum magni honoris pignus, quo te tuosque prosequor—Domui tuac salus, omniaque pulcherrima semper eveniant.—Vale, et inter innumeros tibi devinctissimos habe

Devotissimum

A M B R O S I U M C O O K S O N.

Digitized by the Internet Archive
in 2018 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b30386792>

D I S S E R T A T I O

I N A U G U R A L I S,

D E

Asthmate Infantum Suffocativo.

P R O O E M I U M.

INFANTES plurimis gravibusque morbis, qui aetate proiectiori nunquam sese ostendunt, laborare, omnes ultimo agnoscunt. Vix ex utero exclusi quin affectionibus morbidis ac pericolosis obnoxii sint. Corpora eorum tenera, ac sensilitate exquisitiore praedita, irritationes maxime leves percipiunt; variasque in commotiones,

6 DE ASTHMATE INFANTUM

ones, ex causis, facile conjiciuntur, quae magis proiecta aetate vel parum vel nihil incommodi afferunt. Tenerae tantum aetatis, de quo hic agitur, morbus est. Rarius quidem accidit, sed, ubi invadit, magnam cladem edit. Medicum igitur tentamen scripturo, ut jubent hujus académiae leges, antequam honores suos in petentem conferat, pauca de hoc malo dicere placet.

Inter antiquos omnino ignotus fuisse videtur hic morbus; nec inter recentiores quidem, nisi nuperrime, descriptus fuit. Hinc nostro aevo peculiaris esse, nec inepte, creditur. Historiam ejus primus, neque male, tradidit celeberrimus Ruffel *. Et quae, in epistola ad Doctorem Rutty, tam accurate narravit symptomata clarus Molloy †, ad hunc morbum plane referenda sunt. Multa etiam de eodem a viro illustri Bergen conscripta, in Nov. act. nat. curios. 1758, invenienda.

In

* Oeconom. natur. p. 70.

† Rutty's Chronology, p. 110.

In errorem autem hi, ut quidam alii auctores, plane abierunt, in eo quod morbum hunc inter et anginam malignam discrimen haud recte posuerunt. Rei adeo leviter tractatae, et hactenus quidem adeo obscurae, lucem affundere nostro Homio datum erat*. Opiniones suas de hoc morbo, multi ab eo tempore publice ediderunt, de quibus non jam dicendum est.

Attamen, priusquam ad morbi historiam progrediamur, haud alienum fore judicamus, observationes quasdam in medium proferre, litteris mihi nuperrime traditas ex amico meo optimo, olim in medicina fidelis praceptor, Domino Fell, rem medicam feliciter, ac magna cum sua laude, in Lancastriae comitatu exercente. Observationes quidem istae naturam ejus docent, et affectionem esse novam, in hisce faltem terris, morbum illum ostendunt. Ecce ejus verba :